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TUUSULAN OPISTON TASA-ARVON JA YHDENVERTAISUUDEN 
PERUSPERIAATTEET 
 
 
 
Tuusulan Opistoon jokaisen on helppo tulla mukaan ja olla mukana, 
ketään ei syrjitä ja kaikille annetaan samat mahdollisuudet: 
 

 
• Jokaisella on oikeus osallistua Opiston toimintaan ja 

opintoihin, poikkeuksena ikärajat ja ennalta vaaditut 
opinnot. 

 
• Kaikki opiskelevat Opistossa omista lähtökohdistaan sekä 

omine ominaisuuksineen ja ominaispiirteineen. 
 

• Kunnioitamme myös muiden ihmisten vastaavia oikeuksia. 
 

• Toimimme Tuusulan kunnan toiminnallisen tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelman sekä Tuusulan kunnan 
arvojen mukaan.  

 
• Noudatamme Tuusulan kunnan turvallisemman tilan 

periaatteita. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Toivotamme kaikki tervetulleiksi 
Kaikilla on samat mahdollisuudet osallistua riippumatta identiteetistään tai muista 
henkilökohtaisista, sosiaalisista tai kulttuurisista erityispiirteistään. 
 
Kurssimme sopivat mahdollisimman monille: osallistumisrajoitukset on perusteltu, 
esim. ennalta vaadittu osaaminen, ikärajat. 
 
Kursseilla on välitön ja huomioiva ilmapiiri, ketään ei syrjitä tai aseteta eriarvoiseen 
asemaan. 
 
Emme loukkaa ketään tietoisesti puheillamme tai eleillämme. Kursseille tulijat otetaan 
varauksetta mukaan joukkoon.  

 
Poistamme opiskelun esteitä parhaamme mukaan 
Kursseille on vaivatonta ilmoittautua. 
 
Tähtäämme kaikkien opetustilojen esteettömyyteen. 
 
Edistämme opiskelijan oppimistavoitteiden saavuttamista järjestelyjen avulla, jos 
mahdollista, 
 
Kurssien hinnat pidetään kohtuullisina. 
 
Huojennamme mahdollisuuksien mukaan kurssimaksuja (mm. Opetushallituksen 
opintosetelit ja ns. Kaikukortti). 
 
Osa opinnoista on tarjolla etäkursseina, jotka ovat saavutettavissa asuinpaikasta tai 
liikuntarajoitteista huolimatta.  

 
Jos kurssilla tehdään arviointia, opintosuorituksia arvioitaessa 
Suoritusten arvioinnin perusteet ovat tasapuoliset ja kaikkien tiedossa. 
 
Arviointi on perusteiltaan ja käytännöiltään mahdollisimman läpinäkyvää. 
 
Taiteen perusopetuksessa suoritusten arviointi nojaa viimekädessä valtakunnallisiin 
opetussuunnitelmiin ja niissä julkilausuttuihin tavoitteisiin.   

 
Kursseille ilmoittautuessa 
Opetus on avointa kaikille lukuun ottamatta alaikärajoja tai vaadittua ennakko-
osaamista joillakin kursseilla. 
 
Opiskelijat otetaan mukaan ilmoittautumisjärjestyksessä. 



Edellisestä poiketen taiteen perusopetuksessa ja musiikin yksilöopetuksessa etusija on 
jatkavilla opiskelijoilla mielekkään opintopolun takaamiseksi. 

 
Opetustilojemme   
Saavutettavuus on mahdollisimman hyvä, myös liikuntarajoitteisille henkilöille. 
 
Opetuspaikat (rakennukset) ovat mahdollisimman hyvin saavutettavat eri kulkuvälinein.  
Liikennejärjestelyt ovat toimivat ja sovitamme opetuksen mahdollisuuksien mukaan 
julkisen liikenteen aikatauluihin. 
  
Pysäköinti on mahdollisimman vaivatonta, erityisesti liikkumisesteisen 
pysäköintitunnusta käyttäville. 
 
Tilat ovat turvalliset kaikille. 
 
Tilojen akustiikka ja valaistus ovat harkitut. 

 
Opettajien ja muun henkilökunnan 
Työolosuhteet ovat mahdollisimman hyvät. Erityisen huomion kiinnitämme 
sivutoimipisteisiin, jossa päätoimista henkilökuntaa ei ole paikalla. 
 
Informaatio opettajille on ajantasaista, riittävää ja selkeää. 
 
Työsuhteen jatkuvuudessa ja kehittymismahdollisuuksien tarjoamisessa teemme 
parhaamme kansalaisopistojen toimintamallin asettamissa rajoissa.  

 
Paikallisyhteisöt, järjestöt ja sidosryhmät 
Ovat yhteistyökumppaneina oppimisen voimavara. 
 
Tuovat tietoomme ideoita ja opetusaiheita kattamaan paikalliset, alueelliset ja 
erityisryhmien sivistystarpeet. 
 
Auttavat ottamaan huomioon etenkin opetuksen suunnittelussa Tuusulan 
kuntarakenteen ominaispiirteet. 

 
 
 
 
 
 
 



TASA-ARVON JA YHDENVERTAISUUDEN KEHITTÄMISKOHTEET 
Tuusulan Opiston ja kuvataidekoulun tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyölle on valittu viisi 
kohdetta, joiden kohentamiseen erityisesti tähtäämme vuosina 2026–2028.  
 
Kehittämiskohteiden valinta perustuu opiskelijoille tehtyyn kyselyyn, henkilökunnan 
”Erätauko”- keskusteluun sekä pienimuotoisiin kuvataidekoulun oppilaiden ja Opiston 
vapaaehtoistyöntekijöiden haastatteluihin. 

 
 
1. Opetustilat ja niiden toimivuus 
Poistamme opetustiloissa havaittuja saavutettavuuden ja toimivuuden esteitä. 
Yksilöidyn esteen havaitessamme toimimme pikaisesti sen korjaamiseksi. 
 
Parannamme opetustilojen saavutettavuutta pysäköintialueilta ja julkisesta liikenteestä. 
Matkan opetustilaan tulisi olla mahdollisimman lyhyt. Tällöin esimerkiksi opettajan ja 
opiskelijoiden opinnoissa tarvitsemat painavat kantamukset saadaan kohtuudella 
opetuspaikkaan.  
 
Toimimme aktiivisesti myös Opiston sivutoimipisteissä (esim. kyläkoulut) opetustilojen 
saavutettavuuden ja toimivuuden edistämiseksi.  
 
Pyrimme saamaan Opiston oman opetustilan Kellokosken taajamaan. 

 
2. Kurssimaksut  
Pidämme kurssimaksut kohtuullisina. 
 
Tiedotamme entistä kattavammin mahdollisuuksista huojentaa kurssimaksuja.  
Tiedotamme tästä mahdollisuuksiemme mukaan useilla kielillä. 
 
Edistämme valtakunnallisesti ajatusta Kaiku-kortin omaavien huoltajien lasten 
mahdollisuudesta opiskella maksutta taiteen perusopetuksessa sekä Opiston lapsille ja 
nuorille suunnatuilla kursseilla.  

 
3. Kurssivalikoima ja etäkurssien määrä 
Pidämme mahdollisimman hyvin huolta kurssivalikoiman monipuolisuudesta ja 
saavutettavuudesta julkistalouden säästöpaineissa. 
Lisäämme voimavarojen salliessa ohjelmaamme ylimääräisiä rinnakkaiskursseja 
suosituille kursseille, jolloin mahdollisimman moni pääsee opiskelemaan kiinnostuksen 
kohdettaan. 
 
Valitsemme etäopetuskursseiksi erityisesti ne kursseista, jotka soveltuvat hyvin 
opiskeltavaksi etänä tai joilla lähiopetusta ei ole tarjolla. Valitsemme tarjolle esim. 



liikunnan alalla liikuntarajoitteisille ihmisille soveltuvia kursseja. Valikoimaan kuuluu 
myös valtakunnallista kiinnostusta herättäviä, tuusulalaisuutta ilmentäviä kursseja. 

 
4. (Tunti)opettajien kiireen helpottaminen 
Järjestämme yhteiskäytössäkin olevat opetustilat siten, että ne on helppo ottaa muusta 
opetuskäytöstä Opiston kurssin opetuskäyttöön. 
 
Sopeutamme opetusajankohdat mahdollisuuksien mukaan (tunti)opettajien 
aikatauluun, kuitenkin siten, että ajankohdat sopivat hyvin myös opiskelijoille.  
 
Jos mahdollista, opetusta järjestetään useita opetustunteja peräkkäin. 
 
Varmistamme, että tuntiopettajat tuntevat hyvin Opiston kaikissa toimipisteissä 
opetustilansa lisäksi taukotilat ja pelastussuunnitelman.  

 
5. Vieraskielisten opiskelijoiden opetuksen resurssointi 
Informoimme opiskelumahdollisuuksista myös englanniksi ja mahdollisuuksien 
mukaan muilla vierailla kielillä.  
 
Kerromme myös vierailla kielillä mahdollisuuksista huojentaa opintomaksuja. 
 
Tuemme vieraskielisten mukaantuloa suomenkielisiin opintoryhmiin - poikkeuksena 
tietotekniikan perustason kurssit ja suomen kielen opinnot, joita tuemme englanniksi ja 
mahdollisin tukikielin.  
 
Lisätietoja kaikista yllä olevista näkökulmista saat perehtymällä   
laajempaan Tuusulan Opiston tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaan 2026–
2028. Suunnitelman sähköinen versio on luettavissa Tuusulan Opiston kotisivuilla ja 
tulostettu versio on lainattavissa Opiston toimistosta (Kulttuuritalo Monio, 
Pataljoonantie 6, 04300 Tuusula). 
 

https://tuusula.fi/etusivu/kulttuuri-ja-vapaa-aika/opisto/opiston-kurssit-ja-luennot/

